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L I GJ
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR NDERMARRJE 

PUBLIKE

Neni 1
Në Ligjin për ndermarrje publike („Gazeta Zyrtare e Re-

publikes së Maqedonise" numer 38/96, 6/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10 dhe 6/12),  neni 37 ndrys-
hohet si vijon:

"(1) Të punesuarit në ndermarrje publike të cilet kryej-
ne pune profesionale administrative, normative juridike, ek-
zekutive, udheheqese, statistikore, administrative mbikeq-
yrese, planifikuese, kadrovike, materiale financiare, konta-
biliste, informatike dhe pune të tjera të natyres administrati-
ve, lidhur me kryerjen e puneve me interes publik në paj-
tim me ligjin kane status të nepunesve publike. 

(2) Të punesuarit në ndermarrje publike të cilet kryejne 
pune të veprimtarise me interes publik për të cilen eshte the-
meluar ndermarrja publike, e të cilat nuk jane të natyres ad-
ministrative, si dhe të punesuarit të cilet kryejne pune ndih-
mese dhe teknike, nuk kane status të nepunesve publike 
dhe lidhur me të drejtat, obligimet dhe pergjegjesite e tyre 
nga marredhenia e punes, zbatohen dispozitat e Ligjit për 
marredhenie të punes.“

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 

"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise". 
__________

2837.
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Републи-
ка Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-

ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за трговските друштва,

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 26 август 2013 година.

   
      Бр. 07–3232/1                              Претседател
26 август 2013 година            на Република Македонија,                      

     Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р.

Претседател
на Собранието на Република

Македонија,
Трајко Вељаноски, с.р.

З А К О Н
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА

Член 1
Во Законот за трговските друштва („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 28/2004, 84/2005, 
25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12 и 70/13), во 
членот 3 став 1 точка 4 по зборот „допуштено“ точката 
и запирката се бришат и се додаваат зборовите: „и за-
ем, односно дополнителна доплата, коишто согласно 
со одредбите од овој закон се трансформираат во 
влог;“.

По точката 4 се додава нова точка 4-а, која гласи:
„4-а. “Заем што се трансформира во влог во друш-

твото во постапка на зголемување на основната главни-
на на друштвото“ е заем даден од содружникот, однос-
но акционерот на трговско друштво во негова целосна 
сопственост, или заем даден од друго трговско друш-
тво основано од содружникот, односно акционерот на 
трговското друштво кое го дава заемот, а кое е во него-
ва целосна сопственост;“.

Член 2
Во членот 34 став (2) по првата  реченица се додава 

нова реченица која  гласи: „Влоговите можат да се со-
стојат и од заем, односно дополнителни доплати, кога  
субјектите од членот 3 став (1) точка 4-а од овој закон 
се заемодавачи.“

Член 3
Во членот 186 став (3) во втората реченица точката 

се заменува со запирка и се додаваат зборовите: „освен 
ако се работи за заем што се трансформира во влог во 
друштво, односно дополнителни доплати за кои ќе се 
донесе одлука за трансформација на дополнителните 
доплати во влог во друштвото.“

Член 4
Во членот 191 став (3) точката на крајот од речени-

цата се заменува со запирка и се додаваат зборовите: 
„освен кога со одлуката за дополнителни доплати е 
определено истите да бидат трансформирани во влог 
во друштвото согласно со одредбите  од овој закон за 
зголемување на основната главнина.“

Член 5
Во членот 322 став (3) точката на крајот од речени-

цата се заменува со запирка и се додаваат зборовите: 
„освен ако се работи за заем што се трансформира во 
влог во друштво.“

Член 6
Во членот 427 став (1) последната реченица се заме-

нува со нова реченица која гласи: „Новоиздадените ак-
ции можат да се платат со пари, со внесување на непа-
рични влогови и со заем што се трансформира во влог 
во друштво во постапка на зголемување на основната 
главнина на друштвото.“

Член 7
Во членот 432 по ставот (3) се додава нов став (4), 

кој гласи:
„(4) Заемот што се трансформира во влог во друш-

твото во постапка на зголемување на основната главни-
на на друштвото се внесува врз основа на договор за за-
ем  што се трансформира во влог во друштвото во по-
стапка на зголемување на основната главнина на друш-
твото и одлука за трансформација на заем што се транс-
формира во влог на друштвото во постапка на зголему-
вање на основната главнина на друштвото.“

Член 8
Во членот 433 став (2) по точката 8 сврзникот “и“ 

се заменува со запирка. 
По точката 9 се додаваат две нови точки 10 и 11, 

кои гласат:
„10) договор за заем што се трансформира во влог 

во друштвото во постапка на зголемување на основна-
та главнина на друштвото и

11) одлука за трансформација на заем што се транс-
формира во влог на друштвото во постапка на зголему-
вање на основната главнина на друштвото.“
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Член 9
Се овластува Законодавно-правната комисија на Со-

бранието на Република Македонија да утврди пречи-
стен текст на Законот за трговските друштва.

                                                                    
Член 10

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

__________

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E

LIGJIT PËR SHOQERI TREGTARE

Neni 1
Në Ligjin për shoqeri tregtare ("Gazeta Zyrtare e Re-

publikes së Maqedonise" numer 28/2004, 84/2005, 
25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12 dhe 70/13), 
në nenin 3 paragrafi 1 pika 4 pas fjaleve: "e leshuar" pike-
presja zevendesohen me presje dhe shtohen fjalet:  "dhe 
hua, respektivisht pagese shtese, të cilat në pajtim me dispo-
zitat e ketij ligji transformohen në depozite;".

Pas pikes 4 shtohet pike e re 4-a, si vijon:
"4-a. "Huaja e cila transformohet në depozite në shoqe-

rine gjate procedures së zmadhimit të kryegjese themelore 
të shoqerise" eshte hua e dhene nga bashkepronari respekti-
visht aksionari i shoqerise tregtare në pronesi të plote të tij, 
ose hua e dhene nga shoqeri tjeter tregtare e themeluar nga 
bashkepronari respektivisht aksionari i shoqerise tregtare 
që e jep huan, e që eshte në pronesi të plote të tij;".

Neni 2
Në nenin 34 paragrafi (2) pas fjalise së pare shtohet fja-

li e re si vijon: "Depozitat mund të perbehen edhe nga hua, 
respektivisht pagesa plotesuese shtese, kur subjektet nga ne-
ni 3 paragrafi (1) pika 4-a jane huadhenes."

Neni 3
Në nenin 186 paragrafi (3) në fjaline e dyte pika zeven-

desohet me presje dhe shtohen fjalet: "pervec nese behet fja-
le për hua e cila transformohet në depozite në shoqeri, res-
pektivisht pagesa plotesuese për të cilat do të merret ven-
dim për transformimin e pagesa shtese në depozite në sho-
qeri."

Neni 4
Në nenin 191 paragrafi (3) pika në fund të fjalise zeven-

desohet me presje dhe shtohen fjalet: "pervec kur me ven-
dim për pagesa shtese plotesuese eshte percaktuar që të njej-
tat të transformohen në depozite në shoqerine në pajtim me 
dispozitat e ketij ligji për zmadhimin e kryegjese themelo-
re."

Neni 5
Në nenin 322 paragrafi (3) pika në fund të fjalise zeven-

desohet me presje dhe shtohen fjalet: "pervec nese behet fja-
le për hua e cila transformohet në  depozite në shoqeri."

Neni 6
Në nenin 427 paragrafi (1) fjalia e fundit zevendesohet 

me fjali të re si vijon: "Aksionet e reja të emetuara mund të 
paguhen me para, me futje të depozitave jomonetare dhe 
me hua që transformohet në borxh në shoqeri në procedure 
të zmadhimit të kryegjese themelore të shoqerise."

Neni 7
Në nenin 432 pas paragrafit (3) shtohet paragraf i ri (4), 

si vijon:

"(4) Huaja e cila transformohet në depozite në shoqeri 
gjate procedures së zmadhimit të kryegjese themelore të 
shoqerise futet në baze të marreveshjes për hua  që transfor-
mohet në depozite në shoqeri gjate procedures së zmadhi-
mit të kryegjese themelore të shoqerise dhe vendimit për 
transformim në depozite të shoqerise gjate procedures për 
zmadhimin e kryegjese themelore të shoqerise."

Neni 8
Në nenin 433 paragrafi (2) pas pikes 8 lidheza "dhe" ze-

vendesohet me presje.  Pas pikes 9 shtohen dy pika të reja 
10 dhe 11, si vijojne:

"10) marreveshje për hua e cila transformohet në depo-
zite në shoqerine gjate procedures së zmadhimit të kryegje-
se themelore të shoqerise dhe 

11) vendim për transformimin e huas e cila transformo-
het në depozite të shoqerise gjate procedures së zmadhimit 
të kryegjese themelore të shoqerise."

Neni 9
Autorizohet Komisioni Juridiko - Ligjvenes i Kuvendit 

të Republikes së Maqedonise që të percaktoje tekst të spa-
struar të Ligjit për shoqeri tregtare. 

                                                                    
Neni 10

Ky ligj hyn në fuqi diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise". 

___________
2838.

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Републи-
ка Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ИНДУСТРИСКИ - ЗЕЛЕНИ ЗОНИ

Се прогласува Законот за индустриски-зелени зони,
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 26 август 2013 година.
   

      Бр. 07–3233/1                               Претседател
26 август 2013 година            на Република Македонија,                      

     Скопје                                 Ѓорге Иванов, с.р.

Претседател
на Собранието на Република

Македонија,
Трајко Вељаноски, с.р.

З А К О Н
ЗА ИНДУСТРИСКИ - ЗЕЛЕНИ ЗОНИ

Дел први

ОПШТИ ОДРЕДБИ

Предмет на уредување

Член 1
Со овој закон се уредуваат условите и начинот за ос-

новање, управување и работење со индустриските и зе-
лените зони, дејностите кои се вршат во индустриските 
и зелените зони, условите за нивно вршење, како и пре-
станокот на работа на индустриската и зелената зона, 
отуѓувањето на земјиштето  и обврските на сопствени-
кот на дел од земјиштето коj ќе врши дејност во зоната.

Цел на Законот


